UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 13, col. 4; pág. 14 col. 1; de 07/11/2017.

PORTARIA Nº 139 – REITOR/2017

Altera a composição dos Membros do
Comitê de Ética em Pesquisa e dá outras
providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA, no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição do Comitê de Ética em Pesquisa, que passa a
vigorar com os seguintes membros:

 SIMONE DE MELO COSTA - MASP 03842119, que coordenará;
 ANA AUGUSTA MACIEL DE SOUZA - MASP 10853117, vice-coordenadora;
 AMÁRIO LESSA JÚNIOR - MASP 0380227-9;
 BEATRIZ REZENDE MARINHO DA SILVEIRA - MASP 375089-0;
 CARLOS CAIXETA DE QUEIRÓZ - MASP 10468221;
 CRISTIANE VIEIRA DA SILVA - MASP 1306231-0;
 DANIEL ANTUNES FREITAS – MASP 1019818-2;
 DANIEL COELHO DE OLIVEIRA - MASP 11957966;
 DARDÂNIA GLAYCE BARBOSA SOUTO - MASP 1046266-1;
 ERNANE MACIEL - Representante da APAE;
 NAIR AMÉLIA PRATES BARRETO - MASP 10458487;
 WALTER SANTOS DE ARAÚJO – MASP 1418933-6.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 31 de outubro de 2017.

Professor João dos Reis Canela
REITOR